
 

 
 

DECRETOS INDIVIDUAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL  
DE FEIRA DE SANTANA, 04 DE SETEMBRO DE 2008. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições, com fundamento no art. 10, da Lei Complementar nº 01, de 11 de 

novembro de 1994, e no inciso III, art. 94, da Emenda n° 29/2006, à Lei Orgânica do Município, 

considerando o Resultado Final do Concurso Público Municipal, publicado em 15 de novembro 

de 2006, destinado a prover cargos na Administração Municipal de Administrador, Agente de 

Serviços Gerais, Agente de Trânsito, Almoxarife, Analista de Sistemas, Assistente 

Administrativo, Assistente Social, Contador, Digitador, Enfermeiro, Fiscal de Serviços 

Públicos, Guarda Municipal, Intérprete de Libras, Mecânico de Máquinas e Veículos, 

Médico Perito, Motorista, Operador de Máquinas Leves, Operador de Máquinas Pesadas, 

Professor, Programador de Computador e Telefonista. 

Considerando também as atuais necessidades da Administração Municipal e a 

ordem de classificação dos concursados, 

 
RESOLVE: 

 
Nomear os candidatos abaixo relacionados para o cargo de Agente de Serviços 

Gerais, Classe I, Referência A, Nível 1, da Fundação Hospitalar de Feira de Santana, vinculada 

à Secretaria Municipal de Saúde, da Secretaria Municipal de Educação, da Fundação Cultural 

Municipal Egberto Tavares Costa, vinculada à Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, 

com vigência a partir do dia da publicação. 
 

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
 

Nº 915/2008 ANTONIO VALDIBERTO FILHO 
Nº 916/2008 FRANCIARA PERAZZO PEREIRA 
Nº 917/2008 JOSELITO ANDRADE SANTOS 
Nº 918/2008 MARCIA DE SOUZA SILVA 
Nº 919/2008 MARIA LUCIA SILVA MOREIRA 
Nº 920/2008 OZILDA PEREIRA DA SILVA 
Nº 921/2008 VIVIANE PEREIRA DOS SANTOS DE JESUS 

 
 

Nomear os candidatos abaixo relacionados para o cargo de Motorista, Classe IV, 

Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de Administração, com vigência a partir do dia 

da publicação. 
 

MOTORISTA 
 

Nº 922/2008 FABIO DA SILVA SANTOS 
Nº 923/2008 ADRIANO SILVA SANTANA 

 
 

Nomear os candidatos abaixo relacionados para o cargo de Mecânico de 

Máquinas e Veículos, Classe IV, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de 

Administração, com vigência a partir do dia da publicação. 
 

MECÂNICO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS 
 



 

Nº 924/2008 JAIME PINTO DE JESUS 
Nº 925/2008 JOAO AUGUSTO DOS REIS FERREIRA 

 
Nomear as candidatas abaixo relacionadas para o cargo de Professora,    

Classe I, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de Educação, com vigência a partir do 

dia da publicação. 
 

PROFESSORA 
 

Nº 926/2008 CRISTIANI DE MENEZES CORDEIRO RIBEIRO 
Nº 927/2008 SIMONE LESSA DE SANTANA 
Nº 928/2008 RAKELLY CERQUEIRA DE SOUZA D`EL-REI 
Nº 929/2008 DILMA LEAO DO NASCIMENTO SANTOS 
Nº 930/2008 PATRICIA DE BRITO PEREIRA 
Nº 931/2008 ELAINE FONSECA DOS SANTOS 
Nº 932/2008 ELIZANGELA CAMPOS DE SOUZA 

 
 

Nomear a candidata abaixo indicada para o cargo de Telefonista, Classe II, 

Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de Administração, com vigência a partir do dia 

da publicação. 
 

TELEFONISTA 
 

Nº 933/2008 SANDRA SANTOS DE ROSARIO 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, 04 de setembro de 2008. 
 
 
 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
GERALDO DE OLIVEIRA SAMPAIO FILHO 
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO 

 
JOÃO MARINHO GOMES JÚNIOR 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
ANA RITA DE ALMEIDA NEVES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 

DENISE LIMA MASCARENHAS 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 
GUTEMBERG SANTOS DE ALMEIDA 
DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE FEIRA DE SANTANA 

 
 

EUCLIDES ARTUR COSTA ANDRADE 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

 
 
AUGUSTO CEZAR PEREIRA ORRICO 
DIRETOR PRESIDENTE DA DIRETORIA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO CULTURAL 
MUNICIPAL EGBERTO TAVARES COSTA 


